Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
24 декабря 2019 года
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС"

ИНН 7715439350

Реестровый номер
1055

Плановая проверка
№ 4222
август 2019г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.09.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований.
2. Установить крайний срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований - 24.01.2020г.
3. Обратить внимание ООО "СТРОЙ АЛЬЯНС", что в случае непредставления в установленный в п.2 настоящего решения срок комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4222, Дисциплинарный комитет применит к ООО "СТРОЙ АЛЬЯНС" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "СТРОЙ АЛЬЯНС" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "КомпозитСпецСтрой"

ИНН 7727767933

Реестровый номер
0994

Плановая проверка
№ 4231
сентябрь 2019г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.10.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований.
2. Установить крайний срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований - 24.01.2020г.
3. Обратить внимание ООО "КомпозитСпецСтрой", что в случае непредставления в установленный в п.2 настоящего решения срок комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4231, Дисциплинарный комитет применит к ООО "КомпозитСпецСтрой" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "КомпозитСпецСтрой" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	ФГУП
"Дирекция Программы"

ИНН 7704019160

Реестровый номер
1044

Объект капитального строительства:
Комплексная реконструкция с реставрацией с приспособлением для современного использования зданий и сооружений Усадьбы А.К. Разумовского
	Уведомление Межрегионального технологического управления Ростехнадзор от 25.11.2019 № 45626-Г/3/3.3-11 о результатах проверки члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза отмечает, что своим решением принятым 30.05.2019г., уже привлекал ФГУП "Дирекция Программы" к дисциплинарной ответственности (с применением меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения) за допущение нарушений аналогичных указанным в рассматриваемом уведомлении.
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "Дирекция Программы" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "Дирекция Программы" по уведомлению Межрегионального технологического управления Ростехнадзор 25.11.2019 № 45626-Г/3/3.3-11 - прекратить.
3. Обратить внимание ФГУП "Дирекция Программы" на тот факт, что нарушение обязательных требований, выразившееся в отсутствии разрешения на строительство, уже неоднократно фиксировалось Межрегиональным технологическим управлением Ростехнадзор. Таким образом, позиция ФГУП "Дирекция Программы по данному вопросу не нашла подтверждения в надзорной инстанции и, следовательно, выполнение в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти является обязательным.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет повторно разъясняет, что применение к члену Союза мер дисциплинарного воздействия, не освобождает члена Союза от обязанности в установленный срок исполнить законное предписание уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти.

	4
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Реконструкция под гостиничный комплекс с апартаментами с устройством подземной автостоянки
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 28.11.2019г. №СРО-9207/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований и оценив степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства, приняв во внимание информацию ПАО "МОСПРОМСТРОЙ" об устранении части выявленных нарушений и о предпринимаемых действиях по устранению оставшихся нарушений
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Публичного акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 28.11.2019г. №СРО-9207/19-(0)-1      прекратить.
3. Обратить внимание Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
4. Обратить внимание Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ", что строительство объекта капитального строительства должно осуществляться таким образом, чтобы негативное воздействие на окружающую среду было минимальным и не возникала угроза для жизни и здоровья граждан.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
Реконструкция (в режиме реставрации с приспособлением к современному использованию) объекта капитального строительства «Городская усадьба (дом Бобринских)»
	Уведомление Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 29.11.2019г. №46803-Г/3/3.3-11 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев обстоятельства дела, установив, что допущенные нарушения требований проектной документации не были своевременно устранены
РЕШИЛИ
1. Привлечь ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации по уведомлению Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 29.11.2019г. №46803-Г/3/3.3-11 - прекратить.
4. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что применение к члену Союза мер дисциплинарного воздействия, не освобождает члена Союза от обязанности в установленный срок исполнить законное предписание уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти.

	6
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
ФОК в ФГАУ «Оздоровительный комплекс «Архангельское» Управления Делами Президента Российской Федерации"
	Уведомление Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 29.11.2019г. №46804-Г/3/3.3-11 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание ранее предоставленную представителем ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации информацию о том, что конструктивное изменение - отсутствие колонны марки К 1-65 в осях Б-В/3-7, и замена материала перегородки первого этажа в осях 2-7/Г согласованы авторским надзором, и указанные изменения будут внесены при корректировке проект, который будет представлен в экспертизу
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации  не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации по уведомлению Межрегионального технологического управления Ростехнадзора от 29.11.2019г. №46804-Г/3/3.3-11  прекратить.
3. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией, своевременное внесение, в установленном порядке, изменений в проектную документацию.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
Реконструкция столовой, кинозала, плавательного бассейна, центральной проходной со строительством административно-хозяйственного блока и благоустройством территории
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзор от 06.12.2019 № 6062 - А/1.8 о результатах проверки члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет отмечает, что нарушение, выразившиеся в непредставлении исполнительной документации на устройство подвесного крана, монорельса М1 в ВНС было выявлено надзорным органом в июне 2019г. (обращение Кавказского управления Ростехнадзор от 21.06.2019 № 2864-А/1.8 о результатах проверки члена Союза «Первая Национальная»). До настоящего времени нарушение не устранено ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации".
За допущенное нарушение требований законодательства о градостроительной деятельности
РЕШИЛИ
1. Привлечь ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения.
3. Установить срок устранения нарушения, выразившегося в непредставлении исполнительной документации на устройство подвесного крана, монорельса М1 в ВНС – 28.02.2020г.
4. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" по обращению Кавказского управления Ростехнадзора от 06.12.2019 № 6062 - А/1.8 прекратить.
5. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации", что в случае неустранения, в установленный в п.3 настоящего решения срок, указанного нарушения Дисциплинарный комитет применит к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации

ИНН 7704008538

Реестровый номер
0230

Объект капитального строительства:
Реконструкция столовой, кинозала, плавательного бассейна, центральной проходной со строительством административно-хозяйственного блока и благоустройством территории
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзор от 06.12.2019 № 6063 - А/1.8 о результатах проверки члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет отмечает, что нарушения, выразившиеся в отсутствии заключений на механические испытания пробных стыковых образцов, непредставлении актов освидетельствования скрытых работ на устройство уплотнения щебеночного основания под колодцы были выявлены надзорным органом в августе 2018г. (обращение Кавказского управления Ростехнадзор от 16.08.2018 № 4277-А/1.8 о результатах проверки члена Союза «Первая Национальная»). До настоящего времени нарушения не устранены ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации".
За допущенные нарушения требований законодательства о градостроительной деятельности
РЕШИЛИ
1. Привлечь ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
3. Установить срок устранения нарушений, выразившихся в отсутствии заключений на механические испытания пробных стыковых образцов, непредставлении актов освидетельствования скрытых работ на устройство уплотнения щебеночного основания под колодцы – 28.02.2020г.
4. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" по обращению Кавказского управления Ростехнадзора от 06.12.2019 № 6063 - А/1.8 прекратить.
5. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации", что в случае неустранения, в установленный в п.3 настоящего решения срок, указанных нарушений Дисциплинарный комитет применит к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройинком-К"

ИНН 7732110251

Реестровый номер
0695

Объект капитального строительства:
Офисный многофункциональный комплекс
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 09.12.2019г. №СРО-9770/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований и оценив степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Стройинком-К"  не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Стройинком-К" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 09.12.2019г. №СРО-9770/19-(0)-1      прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Стройинком-К" на необходимость повышения результативности проводимого строительного контроля при осуществлении строительства объекта капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Велесстрой"

ИНН 7709787790

Реестровый номер
0223

Объект капитального строительства:
Многофункциональный комплекс «ГЭС-2»
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.12.2019г. №СРО-10350/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев обстоятельства дела, оценив возможную степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Велесстрой" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Велесстрой" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 03.12.2019г. №СРО-10350/19-(0)-1 прекратить.
3. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "Велесстрой" на обязательность своевременного ведения документации, сопровождающей строительство объекта капитального строительства, и её предоставления по требованию уполномоченных должностных лиц органа государственного строительного надзора.
4. Обратить внимание Общества с ограниченной ответственностью "Велесстрой" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройинком-К"

ИНН 7732110251

Реестровый номер
0695

Объект капитального строительства:
Многофункциональный административно-жилой комплекс. 1 этап. Здание производственного объединения «Герметика»
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 20.12.2019г. №СРО-10947/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев по существу указанное в обращении нарушение обязательных требований, приняв во внимание, что решением Дисциплинарного комитета Союза от 30.05.2019 Общество с ограниченной ответственностью "Стройинком-К" уже привлекалось к дисциплинарной ответственности за данное нарушение с применением меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, принимая во внимание информацию представителя "Стройинком-К", что принятые в рабочей документации решения будут внесены в откорректированный проект, который будет представлен в экспертизу
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Стройинком-К"  не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Стройинком-К" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 20.12.2019г. № СРО-10947/19-(0)-1     прекратить.
3. Союзу взять на контроль внесение принятых в рабочей документации решений (указанных в Акте проверки № 10947/19 от 16.12.2019г.) в откорректированный проект, который будет представлен в экспертизу.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 4